PAGE

2

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	Администрация муниципального

района «Усть-Цилемский»

Республики Коми

	Коми Республикаса

«Чилимдiн» муниципальнöй

районса администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 01 августа 2023 г. № 08/630
         с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 15 декабря             2021 г. № 12/1259 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Усть-Цилемский» «Муниципальное управление»

Администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 15 декабря 2021 г. № 12/1259 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Усть-Цилемский» «Муниципальное управление» изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» - начальника финансового управления администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Кислякову А.В.

3. Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Усть-Цилемский».
	Глава муниципального района «Усть-Цилемский» -

руководитель администрации
	Н.М. Канев

Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

от 01 августа 2023 г. № 08/630
Изменения,

вносимые в постановление администрации муниципального района       «Усть-Цилемский» от 15 декабря 2021 г. № 12/1259 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Усть-Цилемский» «Муниципальное управление»

В муниципальной программе муниципального района «Усть-Цилемский» «Муниципальное управление», утвержденной постановлением (приложение), (далее – Программа):

1. В Паспорте Программы:

позицию «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
	Год
	Средства  федерального бюджета
(руб.)
	Средства республиканского бюджета
 Республики Коми (руб.)
	Средства  бюджета муниципального
 района «Усть-Цилемский» (руб.)
	Всего:

объем финансирования
 по годам (руб.)

	2022
	0,00
	8549226,71
	85252896,82
	93802123,53

	2023
	0,00
	4470289,08
	96198462,39
	100668751,47

	2024
	0,00
	5166885,00
	86120408,58
	91287293,58

	Итого:

общий объем финансирования Программы (руб.)
	0,00
	5162985,00
	91254752,58
	96417737,58

».
2. В паспорте подпрограммы 1 «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом» Программы:

позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
	Год
	Средства  федерального бюджета
(руб.)
	Средства республиканского бюджета
 Республики Коми (руб.)
	Средства  бюджета муниципального
 района «Усть-Цилемский» (руб.)
	Всего:

объем финансирования
 по годам (руб.)

	2022
	0,00
	7940314,85
	85060755,60
	93001070,45

	2023
	0,00
	3924793,08
	95528117,57
	99452910,65

	2024
	0,00
	4621389,00
	86109276,00
	90730665,00

	Итого: общий объем финансирования подпрограммы (руб.)
	0,00
	4617489,00
	91243620,00
	95861109,00

».
3. В паспорте подпрограммы 3 «Электронный муниципалитет» Программы:

позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
	Год
	Средства  федерального бюджета
(руб.)
	Средства республиканского бюджета
 Республики Коми (руб.)
	Средства  бюджета муниципального
 района «Усть-Цилемский» (руб.)
	Всего:

объем финансирования
 по годам (руб.)

	2022
	0,00
	608911,86
	192141,22
	801053,08

	2023
	0,00
	545496,00
	670344,82
	1215840,82

	2024
	0,00
	545496,00
	11132,58
	556628,58

	Итого:

общий объем финансирования подпрограммы (руб.)
	0,00
	545496,00
	11132,58
	556628,58

».
4. Приложение к Программе (таблица № 3) «Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» (с учетом средств межбюджетных трансфертов)» изложить в следующей редакции:

«Приложение

к муниципальной программе

муниципального района «Усть-Цилемский»

«Муниципальное управление»

Таблица № 3

Информация по финансовому обеспечению

муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский»

(с учетом межбюджетных трансфертов)

	Статус
	Наименование муниципальной программы,
 подпрограммы муниципальной программы,
 основного мероприятия
	Ответственный
 исполнитель,
соисполнители*
	Расходы (рублей), годы

	Всего (нарастающим
 итогом с начала реализации программы)
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная
 программа
	Муниципальное управление
	Всего:
	382175906,16
	93802123,53
	100668751,47
	91287293,58
	96417737,58

	ФУ
	379045755,10
	93001070,45
	99452910,65
	90730665,00
	95861109,00

	АМО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОЭР
	2969303,06
	640205,08
	1215840,82
	556628,58
	556628,58

	ОУВП
	160848,00
	160848,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОП и КР
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом
	Всего:
	379045755,10
	93001070,45
	99452910,65
	90730665,00
	95861109,00

	ФУ
	379045755,10
	93001070,45
	99452910,65
	90730665,00
	95861109,00

	Основное мероприятие 1.1.1.
	Определение основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального района «Усть-Цилемский»
	ФУ
ОЭР
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.1.2.
	Формирование проекта решения Совета муниципального района «Усть-Цилемский» о бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на очередной финансовый год и плановый период
	ФУ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.1.3.
	Создание условий для повышения качества управления муниципальными финансами в муниципальном районе «Усть-Цилемский»
	ФУ
	600000,00
	0,00
	200000,00
	200000,00
	200000,00

	Основное мероприятие 1.1.4.
	Организация и осуществление контроля за соблюдением законодательства в сфере муниципальных финансов
	ФУ
	0,00

	Основное мероприятие 1.1.5.
	Выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений района «Усть-Цилемский»
	ФУ
	20350100,00
	5273700,00
	4524200,00
	5234500,00
	5317700,00

	Основное мероприятие 1.1.6.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов власти местного самоуправления
	ФУ
	358015128,70
	87675948,05
	94707500,65
	85290290,00
	90341390,00

	Основное мероприятие 1.2.1.
	Погашение долговых обязательств муниципального района «Усть-Цилемский» в соответствии с бюджетным законодательством
	ФУ
	0,00

	Основное мероприятие 1.2.2.
	Обслуживание муниципального долга муниципального района «Усть-Цилемский»
	ФУ
	80526,40
	51422,40
	21210,00
	5875,00
	2019,00

	Подпрограмма 2
	Развитие муниципальной службы в муниципальном районе «Усть-Цилемский»
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОП  и КР
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2.1.1.
	Определение потребности в профессиональном обучении муниципальных служащих
	ОП  и КР
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2.1.2.
	Организация профессиональной переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих
	ОП  и КР
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2.2.1.
	Совершенствование должностных инструкций муниципальных служащих, с содержанием показателей эффективности и результативности профессиональной служебной деятельности
	ОП  и КР
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2.2.2.
	Проведение аттестации муниципальных служащих муниципального района «Усть-Цилемский»
	ОП  и КР
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3
	Электронный муниципалитет
	Всего
	3130151,06
	801053,08
	1215840,82
	556628,58
	556628,58

	ОУВП
	160848,00
	160848,00
	0,00
	0,00
	0,00

	АМО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОЭР
	2969303,06
	640205,08
	1215840,82
	556628,58
	556628,58

	Основное мероприятие 3.1.1.
	Развитие информационно-коммуникационной среды для эффективного исполнения функций отделов, секторов администрации муниципального района «Усть-Цилемский» и муниципальных учреждений района
	ОУВП
	160848,00
	160848,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 3.1.2.
	Поддержание работоспособности инфраструктуры связи, созданной в рамках реализации инвестиционных проектов, связанных с развитием инфраструктуры связи на территориях труднодоступных и малонаселенных пунктов в Республике Коми
	ОЭР
	2969303,06
	640205,08
	1215840,82
	556628,58
	556628,58

	Основное мероприятие 3.2.1.
	Разработка (актуализация) систем защиты информационных ресурсов администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	ОУВП
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное  мероприятие 3.2.2.
	Обеспечение технической защиты информации в корпоративной сети
	ОУВП
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное  мероприятие 3.3.1.
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	АМО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное   мероприятие 3.3.2.
	Осуществление перехода к предоставлению муниципальных услуг в электронном виде
	ОУВП
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».

5. Приложение № 1 к Программе (таблица № 4) «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» на реализацию целей муниципальной программы (с учетом межбюджетных трансфертов)» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1

к муниципальной программе

муниципального района «Усть-Цилемский»

«Муниципальное управление»

Таблица № 4

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» на реализацию целей муниципальной программы (с учетом межбюджетных трансфертов)
	Статус
	Наименование муниципальной программы,
 подпрограммы муниципальной программы,
 основного мероприятия
	Источник финансирования *
	Оценка расходов (рублей), годы

	Всего (нарастающим
 итогом с
 начала реализации программы)
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная
 программа
	Муниципальное
управление
	Всего:
в том числе:
	382175906,16
	100668751,47
	91287293,58
	96417737,58

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ РК
	23349385,79
	4470289,08
	5166885,00
	5162985,00

	МБ
	358826520,37
	96198462,39
	86120408,58
	91254752,58

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом
	Всего:
в том числе:
	379045755,10
	99452910,65
	90730665,00
	95861109,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ РК
	21103985,93
	3924793,08
	4621389,00
	4617489,00

	МБ
	357941769,17
	99452910,65
	90730665,00
	95861109,00

	Основное мероприятие 1.1.1
	Определение основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального района «Усть-Цилемский»
	Всего:
в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.1.2.
	Формирование проекта решения Совета муниципального района «Усть-Цилемский» о бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на очередной финансовый год и плановый период
	Всего:
в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00

	РБ РК
	0,00

	МБ
	0,00

	Основное мероприятие 1.1.3.
	Создание условий для повышения качества управления муниципальными финансами в муниципальном районе «Усть-Цилемский»
	Всего:
в том числе:
	600 000,00
	200000,00
	200000,00
	200000,00

	ФБ
	0,00

	РБ РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	600000,00
	200000,00
	200000,00
	200000,00

	Основное мероприятие 1.1.4.
	Организация и осуществление контроля за соблюдением законодательства в сфере муниципальных финансов
	Всего:
в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00

	РБ РК
	0,00

	МБ
	0,00

	Основное мероприятие 1.1.5.
	Выравнивание бюджетной обеспеченности  сельских поселений района «Усть-Цилемский»
	Всего:
в том числе:
	20350100,00
	4524200,00
	5234500,00
	5317700,00

	ФБ
	0,00

	РБ РК
	1320400,00
	331600,00
	329500,00
	325600,00

	МБ
	19029700,00
	4192600,00
	4905000,00
	4992100,00

	Основное мероприятие 1.1.6.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов власти местного самоуправления
	Всего:
в том числе:
	358015128,70
	94707500,65
	85290290,00
	90341390,00

	ФБ
	0,00

	РБ РК
	19783585,93
	3593193,08
	4291889,00
	4291889,00

	МБ
	338231542,77
	91114307,57
	80998401,00
	86049501,00

	Основное мероприятие 1.2.1.
	Погашение долговых обязательств муниципального района «Усть-Цилемский» в соответствии с бюджетным законодательством
	Всего:
в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00

	РБ РК
	0,00

	МБ
	0,00

	Основное мероприятие 1.2.2.
	Обслуживание муниципального долга муниципального района «Усть-Цилемский»
	Всего:
в том числе:
	80526,40
	21210,00
	5875,00
	2019,00

	ФБ
	0,00

	РБ РК
	0,00

	МБ
	80526,40
	21210,00
	5875,00
	2019,00

	Подпрограмма 2
	Развитие муниципальной службы в муниципальном районе «Усть-Цилемский»
	Всего:
в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2.1.1.
	Определение потребности в профессиональном обучении муниципальных служащих
	Всего:
в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00

	РБ РК
	0,00

	МБ
	0,00

	Основное мероприятие 2.1.2.
	Организация профессиональной переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих
	Всего:
в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00

	РБ РК
	0,00

	МБ
	0,00

	Основное мероприятие 2.2.1.
	Совершенствование должностных инструкций муниципальных служащих, с содержанием показателей эффективности и результативности профессиональной служебной деятельности
	Всего:
в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00

	РБ РК
	0,00

	МБ
	0,00

	Основное мероприятие 2.2.2.
	Проведение аттестации муниципальных служащих муниципального района «Усть-Цилемский»
	Всего:
в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00

	РБ РК
	0,00

	МБ
	0,00

	Подпрограмма 3
	Электронный муниципалитет
	Всего:
в том числе:
	3130151,06
	1215840,82
	556628,58
	556628,58

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ РК
	2245399,86
	545496,00
	545496,00
	545496,00

	МБ
	884751,20
	670344,82
	11132,58
	11132,58

	Основное мероприятие 3.1.1.
	Развитие информационно-коммуникационной среды для эффективного исполнения функций отделов, секторов администрации муниципального района «Усть-Цилемский» и муниципальных учреждений района
	Всего:
в том числе:
	160848,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00

	РБ РК
	0,00

	МБ
	160848,00

	Основное мероприятие 3.1.2.
	Поддержание работоспособности инфраструктуры связи, созданной в рамках реализации инвестиционных проектов, связанных с развитием инфраструктуры связи на территориях труднодоступных и малонаселенных пунктов в Республике Коми
	Всего:
в том числе:
	2969303,06
	1215840,82
	556628,58
	556628,58

	ФБ
	0,00

	РБ РК
	2245399,86
	545496,00
	545496,00
	545496,00

	МБ
	723903,20
	670344,82
	11132,58
	11132,58

	Основное мероприятие 3.2.1.
	Разработка (актуализация) систем защиты информационных ресурсов администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	Всего:
в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00

	РБ РК
	0,00

	МБ
	0,00

	Основное мероприятие 3.2.2.
	Обеспечение технической защиты информации в корпоративной сети
	Всего:
в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00

	РБ РК
	0,00

	МБ
	0,00

	Основное  мероприятие 3.3.1.
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	Всего:
в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00

	РБ РК
	0,00

	МБ
	0,00

	Основное   мероприятие 3.3.2.
	Осуществление перехода к предоставлению муниципальных услуг в электронном виде
	Всего:
в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00

	РБ РК
	0,00

	МБ
	0,00

».
6. Приложение № 1 к Программе (таблица № 5) «Информация о показателях результатов использования субсидий и (или) иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Коми» изложить в следующей редакции:

«Приложение

к муниципальной программе

муниципального района «Усть-Цилемский»

«Муниципальное управление»
Таблица № 5

Информация
о показателях результатов использования субсидий и (или) иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Коми
	№
п/п
	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Наименование субсидии и (или) иного межбюджетного трансферта<1>
	Результат использования субсидии<1>
	Показатель результата использования субсидии и (или) иных межбюджетных трансфертов<2>

	наименование показателя ед. изм.
	плановое значение по годам

	2023
	2024
	2025

	1
	Основное мероприятие 3.1.2.

Поддержание работоспособности инфраструктуры связи, созданной в рамках реализации инвестиционных проектов, связанных с развитием инфраструктуры связи на территориях труднодоступных и малонаселенных пунктов в Республике Коми
	Субсидии на поддержание работоспособности инфраструктуры связи, созданной в рамках реализации инвестиционных проектов, связанных с развитием инфраструктуры связи на территориях труднодоступных и малонаселенных пунктов в Республике Коми
	Доля населенных пунктов, в которых обеспечена работоспособность инфраструктуры связи, созданной в рамках реализации инвестиционных проектов, связанных с развитием инфраструктуры связи на территориях труднодоступных и малонаселенных пунктов в Республике Коми
	(%)
	75
	75
	75

	2
	Основное мероприятие 1.1.6.

Руководство и управление в сфере установленных функций органов власти местного самоуправления
	Субсидии на оплату муниципальными учреждениями расходов за энергетические ресурсы
	Отсутствие у муниципальных учреждений просроченной кредиторской задолженности по расходам за энергетические ресурсы
	(шт.)
	5
	5
	5

».
_______________________